

STAROSTWO POWIATOWE  
w Płońsku  
09-100 Płońsk, ul. Piłska 39



PP/P.0029384.2021  
2021-10-13  
Starostwo Powiatowe w Płońsku

Płońsk, dnia 13.10.2021 r.

RG.042.15.2019

STAROSTWO POWIATOWE  
w Płońsku  
KANCELARIA OGÓLNA

DATA WPLYWU: 13. PAZ. 2021

Nr rejestru: ..... ilość zał. 1

Podpis: *Fau*

Sz. P.

Dariusz Żelazko  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Płońskiego

W załączeniu przedkładam Informację z realizacji Projektu „Jak uczyć żeby nauczyć – dobre metody nauczania języka angielskiego – intensywne szkolenia” dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 oraz budżetu państwa, z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu Płońskiego.

Realizacja projektów w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 wiąże się z koniecznością przeprowadzenia dwóch działań upowszechniających. Informacje o projekcie znajdują się na stronach internetowych Powiatu Płońskiego oraz szkół biorących udział w szkoleniach oraz w mediach społecznościowych.

STAROSTA

*Elżbieta Wiśniewska*



## Informacja

z realizacji Projektu „Jak uczyć żeby nauczyć – dobre metody nauczania języka angielskiego – intensywne szkolenia” dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 oraz budżetu państwa

Projekt został zrealizowany na podstawie umowy partnerskiej zawartej pomiędzy Powiatem Płońskim a Tækniskólann, Skólavörðuholt, Reykjavík, Iceland. Termin realizacji od 01.07.2021 r. - 31.10.2021 r.

Do realizacji projektu Zarządzeniem Nr 66/2021 z 30 czerwca 2021 roku Starosty Płońskiego został powołany Zespół Projektowy, w skład którego weszli: koordynator, koordynatorzy szkolni, dyrektorzy szkół oraz pracownicy merytoryczni Starostwa Powiatowego w Płońsku.

Intensywne szkolenia były skierowane do nauczycieli języka angielskiego oraz kadry zarządzającej szkół powiatowych. Wzięło w nich udział 31 osób, w tym 5 osób kadry zarządzającej. Zajęcia były prowadzone przez 5 trenerów, którzy gościli w Płońsku od 19 do 25 września 2021 r. Poza prowadzeniem szkoleń i warsztatów odwiedzili wszystkie szkoły biorące udział w projekcie. Mieli okazję zapoznać się z bazą lokalową, wymienić doświadczenia i spostrzeżenia.

W trakcie trwania projektu pięciu ekspertów ze szkoły partnerskiej w dniach 20 - 24 września 2021 r., przeprowadziło szkolenia w formie wykładów, warsztatów i prezentacji w zakresie metod nauczania słownictwa, gramatyki, mówienia i czytania za zrozumieniem. Zajęcia będą prowadzone wyłącznie w języku angielskim z wykorzystaniem nowoczesnych metod i technik multimedialnych. Uczestnicy mieli możliwość porównać efekty metod stosowanych w Polsce oraz Islandii. W trakcie wykładów nauczyciele naszych szkół mieli możliwość poznać metody i formy pracy islandzkich nauczycieli z uczniami ze specjalnymi potrzebami. Przedstawiono również autorski program nauczania języka angielskiego dla uczniów zdolnych.

22 września 2021 r. odbyły się lekcje pokazowe z uczniami z pięciu szkół biorących udział w projekcie. Były to interaktywne warsztaty w formie pracy grupowej, podczas której uczniowie mieli przygotować prezentacje multimedialne na temat atrakcji turystycznych Islandii. Nasza młodzież znalazła uznanie w oczach trenerów wykazując się doskonałą znajomością języka i niezwykłą komunikatywnością.

Projekt wpłynął pozytywnie na wzmocnienie stosunków dwustronnych. W obszarze edukacji poprzez obserwację dobrych praktyk w nauczaniu języka obcego realizacja projektu przyczyni się do wzmocnienia potencjału ludzkiego poprzez wzrost umiejętności nauczycieli w obszarze dydaktyki i metodyki języka angielskiego poprzez:

- zmniejszenie dysproporcji pomiędzy Polską a krajem partnerskim w zakresie edukacji;
- wyrównanie szans edukacyjnych;
- europeizację;
- rozwój umiejętności społecznych;

- otwartość, tolerancję;
- lepsze zrozumienie przedmiotów w kontekście międzynarodowym;
- zdobycie nieocenionego doświadczenia zawodowego.

Goście w trakcie pobytu odwiedzili Płock, Ciechanów, Opinogórę oraz Warszawę. Realizację projektu zakończono uroczystą kolacją podsumowującą.

Łączna wartość projektu wyniosła 120 316,00 złotych, w tym 85% dofinansowania w ramach Mechanizmu Finansowego EOG oraz 15% z budżetu państwa.

**STAROSTA**  
  
*Elżbieta Wiśniewska*